Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» марта 2019 г.                        с.Новоенисейка				   №  19

О мерах по обеспечению охраны
от пожаров лесного фонда и не входящих
в лесной фонд лесов поселений
муниципального образования
Новоенисейский сельсовет на 2019 год

	В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 г. N 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах", Правилами тушения лесных пожаров, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 8 июля 2014 г. N 313, в целях своевременного принятия мер по предотвращению лесных пожаров и обеспечения эффективной борьбы с ними на территории, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать и утвердить оперативный план привлечения сил и средств организаций и населения на тушение лесных пожаров в лесном фонде и лесов не входящих в лесной фонд поселений муниципального образования Новоенисейский сельсовет.
2. Создать из числа граждан, привлеченных на тушение лесных и степных пожаров на период высокой пожарной опасности, пожарные формирования, готовые к немедленному выезду на тушение пожаров.
3. Обеспечить граждан, привлеченных на тушение лесных и степных пожаров, средствами передвижения, противопожарным инвентарем и средствами пожаротушения.
4. Провести незамедлительно после схода снежного покрова, с учетом погодных условий, противопожарное обустройство территорий вокруг населенных пунктов путем проведения минерализованных полос и контролируемых отжигов.
5. Организовать предоставление информации об угрозе и фактах лесных и степных пожаров, а также сведения о проведении контролируемых отжигов на подведомственных территориях в ЕДДС Бейского района Республики Хакасия.
7. Заключить до 20 марта 2019 года договоры на оказание услуг по тушению лесов, не входящих в гослесфонд, а также степных пожаров на подведомственной территории с лесохозяйственным автономным учреждением Республики Хакасия.
	8. Организовать до 25 марта 2019 года работу по вакцинации и страхованию от клещевого энцефалита работников, участвующих в тушении лесных и степных пожаров.
	9. Создать на пожароопасный сезон запас горюче-смазочных материалов.
10. Откорректировать схемы оповещения населения на подведомственной территории, схемы реагирования пожарных формирований в случае возникновения нештатных ситуаций, представляющих угрозу жизнедеятельности населения.
11. Запретить неконтролируемые сельскохозяйственные выжигания сухой травы.
12.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения».
13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета                                                                    Т.Н. Петрова